5

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2020 года

№ 162

ст. Советская

Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Советского сельского поселения Новокубанского района и подведомственными ей казенными учреждениями, в отношении которых администрацией Советского сельского поселения Новокубанского района определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

Во исполнение статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления администрации Советского сельского поселения Новокубанского района от 22 декабря 2020 года № 161 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией Советского сельского поселения Новокубанского района, являющейся главным распорядителем средств бюджета Советского сельского поселения Новокубанского района, и подведомственными ей казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» постановляю:

1. Утвердить Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Советского сельского поселения Новокубанского района и подведомственными ей казенными, в отношении которых администрацией Советского сельского поселения Новокубанского района определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) (далее–перечень) (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования, путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации Советского сельского поселения Новокубанского района.

Глава Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Копылов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Советского сельского поселения

Новокубанского района

от 22.12.2020 г. № 162
ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией Советского сельского поселения Новокубанского района подведомственными ей казенными учреждениями, в отношении которых администрацией Советского сельского поселения Новокубанского района определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	№ п/п
	Код по ОКПД 2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Наименование характеристики
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией Советского сельского поселения Новокубанского района
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией Советского сельского поселения Новокубанского района

	значение характеристики, с учетом категорий должностей администрации Советского сельского поселения Новокубанского района
	характеристика
	значение характеристики, с учетом категорий должностей
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией Советского сельского поселения Новокубанского района
	функциональное назначение*

	код по ОКЕИ
	наименование

	Высшие и главные должности в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района
	Ведущая и старшая  группа должностей в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района
	Младшая  группа должностей в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района

	Муниципальные должности в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района

Высшие и главные должности муниципальной службы в а Советского сельского поселения Новокубанского района
	Ведущая, старшая  и младшая группа должностей муниципальной службы в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района.

Руководитель (заместитель руководителя) казенного учреждения
	Иные должности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснение по требуемой продукции: ноутбуки
	039
	дюйм
	Размер и тип экрана

	Размер и тип экрана
	Экран с матрицей IPS не более 18 дюймов по диагонали (для ноутбука), не более 12,9 дюймов по диагонали (для планшетного компьютера)

	166
	кг
	Вес

	Вес
	Не менее 1 кг (для ноутбука), не менее 200 гр (для планшетного компьютера)

	254
	бит
	Тип процессора

	Тип процессора
	Многоядерный

	2931
	гигагерц
	Частота процессора

	Частота процессора
	Предельное значение – 4

	2553
	гигабайт
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	Предельное значение - 16

	2553
	терабайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Предельное значение - 3

	 Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	Возможные значения - SSHD, HDD, SSD, HDD+SSD

	Наличие модулей WI-FI, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)

	Наличие модулей  WI-FI, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	Наличие

	Оптический привод

	Оптический привод
	Возможное значение - DVD-RW

	Тип видеоадаптера

	Тип видео-адаптера
	Возможное значение – дискретный, встроенный, встроенный и дискретный

	356
	час
	Время работы

	Время работы
	Автономное время работы с текстом не более 10 ч (для ноутбука), не более 13 ч (для планшетного компьютера)

	Операционная система

	Операционная система
	Microsoft Windows

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Наличие операционной системы,  программ для создания, просмотра и редактирования текстовых документов, работы с электронными таблицами, а также графический редактор

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	не более 50 тыс.

	2
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника. Пояснение по требуемой продукции: планшетные компьютеры
	039
	дюйм
	Размер экрана/

монитора

	Размер экрана/

монитора
	Предельное значение - 11

	В целях реализации ст. 8 Закона № 44-ФЗ, а также для повышения оперативности работы руководящего состава введена дополнительная техническая характеристика 4G

	166
	кг
	Вес

	Вес
	Предельное значение - 2

	2931
	гигагерц
	Частота процессора

	Частота процессора
	Предельное значение – 2,3

	2553
	гигабайт
	Размер оперативной памяти

	Размер оперативной памяти
	Предельное значение - 4

	2553
	терабайт
	Объем накопителя

	Объем накопителя
	Предельное значение - 3

	Поддержка 3G (UMTS) 4G

	Поддержка 3G (UMTS) 4G
	наличие

	356
	 час
	 Время работы

	Время работы
	Предельное значение - 12

	Операционная система

	Операционная система
	Microsoft Windows

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	Наличие операционной системы

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более 20 тыс.

	3
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства ввода. Пояснение по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	тип

	тип
	Системный блок и монитор

	 039
	 дюйм
	размер экрана/монитора

	размер экрана/монитора
	 Предельное значение - 27

	тип процессора

	тип процессора
	 Для настольных компьютеров

	2931
	 гигагерц
	частота процессора

	частота процессора
	 Предельное значение - 4

	2553
	 гигабайт
	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	 Предельное значение - 16

	2553
	 терабайт
	объем накопителя

	объем накопителя
	 Предельное значение - 3

	Тип жесткого диска

	Тип жесткого диска
	Возможные значения - SSHD, HDD, SSD, HDD+SSD

	Оптический привод

	Оптический привод
	возможное значение – DVD-RW

	Тип видеоадаптера

	Тип видеоадаптера
	возможные значения – дискретный, встроенный, встроенный и дискретный

	Операционная система

	Операционная система
	возможные значения –наличие, отсутствие

	Предустановленное программное обеспечение

	Предустановленное программное обеспечение
	возможные значения –наличие, отсутствие (кроме операционной системы)

	4
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие

или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснение по требуемой продукции: принтеры, сканеры

	метод печати (для принтера)

	метод печати (для принтера)

лазерный

	разрешение сканирования (для сканера)

	разрешение сканирования (для сканера)
	Предельное значение – 1200 точек на дюйм

	цветность

	цветность
	Черно-белый

	максимальный

формат

	максимальный

формат
	Предельное значение – А3

	скорость печати/

сканирования

	скорость печати/

сканирования
	возможное значение - не менее 40 стр/мин (для многофункционального устройства) и не менее 30 стр/мин (для принтера)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс,

устройства чтения карт

памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов(сетевой интерфейс,

устройства чтения карт

памяти и т.д.)
	возможные значения – сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена

	5
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами.

 Пояснение по требуемой продукции: телефоны мобильные

	тип устройства

	тип устройства
	смартфон

	поддерживаемые стандарты

	поддерживаемые стандарты
	GSM, 3G WCDMA, 4G LTE FDD, 4G LTE TDD

	операционная система

	операционная система
	наличие

	356
	час
	время работы

	время работы
	Время разговоров до 23

	метод управления

	метод управления
	сенсорный

	количество SIM-карт

	количество SIM-карт
	Не более 2

	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)

	наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS)
	возможные значения:

GPS, Bluetooth,

USB, Wi-Fi

	383
	рубль
	Предельная цена

	Предельная цена
	Не более 6 тыс.

	материал (металл)

	материал (металл)
	возможные значения – сплавы железа и алюминия

	6
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов

Пояснение по требуемой продукции: мебель для сидения преимущественно с металлическим каркасом

	обивочные материалы

	обивочные материалы
	предельное значение – искусственная кожа; возможные значения – мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	7
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

Пояснение по требуемой продукции: мебель для сидения преимущественно с деревянным каркасом

	Материал (вид древесины)

	возможное значение – древесина хвойных и мягколиственных пород (береза, лиственница, сосна, ель)

	Обивочные материалы

	предельное значение – искусственная кожа; возможные значения – мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

Глава

Советского сельского поселения
Новокубанского района

С.Ю.Копылов